
令和７年８月６日
地元の皆さまへ

新湾岸道路プロジェクトに関わる個別ヒアリング調査の実施について

国土交通省関東地方整備局
千葉国道事務所

日頃から国土交通行政について、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

現在、国土交通省では、千葉県及び沿線市（千葉市、市川市、船橋市、習志野市、
市原市、浦安市）とともに、新湾岸道路の概略ルートや構造等の検討を行う新湾岸道
路プロジェクトを実施しており、その一環として地域の皆様とのコミュニケーション
活動を進めております。

この度、新湾岸道路に関して、さらなるご意見を頂戴し検討を進めるために個別ヒ
アリング調査を行うこととしました。皆様のご参加をお待ちしております。

記

１ 日 程・会 場 令和７年９月１日（月）～令和７年９月１８日（木）
千葉市内１３会場（各地域の公民館やコミュニティセンター）
※開催会場の詳細は裏面をご確認ください。

昼の部 １４時～１５時（受付開始は３０分前から）
夜の部 １９時～２０時（受付開始は３０分前から）

２ ヒアリング内容 ・複数案（ルート帯と構造）に関するご意見
・「達成すべき目標」又は「配慮すべきこと」に対する
評価項目に関するご意見

ヒアリングは、公正な視点でご意見を伺うため、第三者の
インタビュアー（及び記録者）にて行います。
計画内容等に関してご質問をいただいてもお答えはできません。

３ 参 加 方 法 ・参加ご希望の場合は、下記 問い合わせ先 までご連絡ください。
会場の都合上、 完全予約制 とさせていただきます。
連絡の際は「参加者氏名、住所」「参加人数」「つながる連絡先」
をお伝えください。

・各会場開催日の前日（土日・祝日を除く）12時までにご連絡を
お願い致します。

・各会場の参加可能人数をこえた場合は、個別ヒアリング調査の
ご希望に添えない場合がございますので、ご了承ください。

■新湾岸道路ポータルサイト（国道ＨＰ）
https://www.ktr.mlit.go.jp/chiba

※最新情報を
随時配信しています
ＱＲコードはこちら→

問い合わせ先
〇国土交通省 関東地方整備局 千葉国道事務所 計画課
「新湾岸道路プロジェクト」ご意見募集係
TEL ０４３－２８７－０３１４（９時～１７時）



■日程・会場について

■検討区間の概要

参加可能
人数夜の部

参加可能
人数昼の部

15生浜公民館 講習室ーー月9月1日

10磯辺公民館 会議室ーー火9月2日

15宮崎公民館 講習室ーー水9月3日

ーー10蘇我ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 講習室１木9月4日

ーー15真砂ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 講習室１金9月5日

ーー20幕張西公民館 講堂月9月8日

20新宿公民館 講堂２ーー火9月9日

20末広公民館 講堂ーー水9月10日

30打瀬公民館 講習室30打瀬公民館 講習室金9月12日

15稲浜公民館 会議室ーー火9月16日

15高浜公民館 会議室20高洲ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 講習室１水9月17日

15幸町公民館 講習室ーー木9月18日

※昼の部 １４時～１５時（受付開始は３０分前から）
※夜の部 １９時～２０時（受付開始は３０分前から）
・土日はインタビュアーの都合により開催出来ません。ご理解のほどよろしくお願いいたします。


